
Milí osmáci, 

převody jednotek jste pěkně promrskali a zvládli na výbornou! Jsem moc ráda, protože se vám to 

bude ještě docela hodit . 

Teď mám pro vás malinko záludnější úkol. Trochu kreativní, trochu k zamyšlení. Bude k podpoře 

nových šesťáků, kteří se v září poprvé setkají s fyzikou. Máte za sebou již 3 roky fyziky, takže jste ti 

nejpovolanější na tento úkol. 

Co po vás tedy chci? 

Vytvořit projekt nazvat ho i dle svého uvážení…například: Seznamte se…FYZIKA, to jsem já, fyzika…, 

Co čekat ve fyzice, Vítej v předmětu fyzika,……prostě jak se vám bude líbit . 

Vytvořit na formát papíru A3 nebo A4 motivační kreativní projekt, o čem je fyzika. Co jim přinese. 

Buďte konkrétní, vzpomeňte si, co na ni bavilo/baví vás, co vás za učivo zaujalo, co jste se dozvěděli a 

nejvíce vám utkvělo v paměti. Nakreslete obrázek, propojte s vlastní myšlenkou, připište, k čemu 

budou v životě fyziku potřebovat, kde se s ní třeba už teď setkávají….zapojte vaši kreativitu 

v provedení, jak je to jen možné a připojte dávku faktických informací. 

Vím i z vlastí zkušenosti, že ne vždy vás v předmětu baví všechno. Něco vás zaujme více, něco méně, 

něco vás neosloví vůbec. Stejně jak je to v životě se vším. Někoho prostě fyzika baví více, někoho 

méně, ale zkuste i vy, kteří třeba fyzice moc neholdujete najít nějaká pozitiva a vytvořit tak pro 

budoucí druhostupňáky kus toho dobrého, co je čeká, co může být na fyzice zajímavého, co se dozví… 

Zkuste se vžít do jejich kůže, když jste byli i vy plní otázek a obav… 

Vaše projekty/vzkazy v září uvítají první hodinu nové šesťáky a věřím, že je budou správně 

motivovat . 

Moc se těším na vaše výtvory. Věřím, že je vypracujete poctivě. Dám Vám na to dostatek času. 

Myslím, že za 14 dní, vytvoříte něco smysluplného, nad čím se zamyslíte a výsledek bude mít ten 

správný efekt.  

Termín na odeslání fotky vašeho projektu bude do pátku 15. 5. 2020. 

Samozřejmě budu tyto projekty chtít mít fyzicky. Takže pokud vás můžu poprosit, po elektronickém 

odeslání a potvrzení z mé strany budete v mé odpovědi vyzvání ke vhození projektu do poštovní 

schránky školy.  

Mějte se hezky a buďte kreativní, a že to vy umíte moc dobře . 

 

JK 

 


